



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000056/20 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	ABRIDOR DE ENVELOPE	2	UN	6,19	12,38
2	Abridor de envelope com pequena lâmina (40mm) pontiaguda.				
2	AGENDA EXPIRAL ANO ATUAL	100	UN	33,16	3.316,00
3	Uma página por dia (com exceção de sábado e domingo que se encontra na mesma página) - Dados pessoais - Calendário (2019 e 2020) - plar				
3	AGULHA DE CROCHÊ P/ BARBANTE	20	UN	6,225	124,50
4	Agulha de Crochê - Tamanhos Variados - 100% Alumínio - 14,5cm - Círculo. Tamanhos: 0020: 2mm 0025: 2,5mm 0030: 3mm 0035: 3,5mm 0040: 4				
4	AGULHA P/BORDAR	20	UN	5,50	110,00
5	Agulha para Bordado Círculo, Composição: Aço Inoxidável. Tamanhos: 18,0 / 20 - 1 / 22,0 / 24,0 / 26,0.				
5	AGULHA P/CROCHE	20	UN	12,35	247,00
6	Agulha para Crochê Niquelada Círculo. Uso: linhas e fios Tamanho: o corpo da agulha comprimento total: 13.6 cm/5.35in Tamanhos: 0.6mm 0.7r				
6	ALFINETE C/CABEÇA COLORIDA	100	UN	5,335	533,50
7	Alfinete N.1, aço niquelado com cabeça plástica de 5mm colorido, caixa com 50 unidades.				
7	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	60	UN	10,78	646,80
8	Almofada para carimbos, recarregável com tinta TC. Dimensões: 6,7 x 11,0 cm. cores vermelha, preto e azul.				
8	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	20	UN	8,1525	163,05
9	Apagador para quadro branco, design moderno e anatômico, feltro 100% lã: ótima apagabilidade.				
9	APONTADOR C/ DEPOSITO	200	UN	2,13	426,00
10	Apontador escolar retangular com deposito, 1 furo Lâmina de aço temperado.				
10	APONTADOR S/ DEPOSITO	100	UN	1,1025	110,25
11	Apontador sem depósito simples plástico, Cor: sortida; Pequeno e prático; Ótima apontabilidade; Lâmina de aço temperado com excelente fio de				
11	BALÃO DE FESTA	300	UN	8,875	2.662,50
12	Balão/Bexiga de festa, material látex resistente, nº 7, (cores diversas) pacote com 50 unidades.				
12	BASTÃO COLA QUENTE 11,2MM	1.000	UN	1,57	1.570,00
13	Medida: 11,2mm x 300mm Alta aderência Transparente Adesivo termoplástico à base de resina e borrachas.				
13	BASTÃO COLA QUENTE 7,5MM	2.000	UN	0,9875	1.975,00
14	Bastão refil de silicone para pistola de cola quente. Espessura: 7,5mm, Medida: 10Cm, Cor: Transparente				
14	BLOCO AUTOADESIVO 76MMX76MM	150	UN	7,00	1.050,00
15	Cor: variadas, conteúdo: 1 blocos com 100 folhas, dimensões 76mmx76mm.				
15	BOBINA P/ CALCULADORA 57MM X 30M	10	UN	3,93333	39,3333
16	A Bobina para Calculadora 57 mm x 30m feita com material de alta qualidade, garantindo uma impressão nítida e perfeita. A bobina de papel é				
16	BOLA DE ISOPOR TAMANHO G	150	UN	4,73333	709,9995
17	Bola de isopor grande 100mm.				
17	BOLA DE ISOPOR TAMANHO M	150	UN	12,1025	1.815,375
18	Bola de isopor media 50mm.				
18	BOLA DE ISOPOR TAMANHO P	150	UN	1,90	285,00
19	Bola de isopor pequena 35mm.				
19	BORRACHA BRANCA Nº 60	20	CX	26,625	532,50
20	Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Caixa c/ 60 unidades.				
20	CADERNO 10 MATERIAS	50	UN	17,35	867,50
21	Caderno 10 matérias 200 folhas. -formato 200mm x 275mm-gramatura 56 g/m²				
21	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS	200	UN	7,26333	1.452,666
22	Caderno capa dura, brochura, grande - 96 folhas Pautadas - 1º qualidade, folha branca com linhas Horizontais				
22	CADERNO CAPA DURA 12 MATERIAS	30	UN	19,725	591,75
23	Caderno universitário espiral, capa dura, 12 Matérias, 240 folhas.				
23	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 01 MATERIA 96 FLS.	20	UND	12,79666	255,9332
24	Caderno Espira capa dura-96 folha-Formato da folha: 24,5x17,5cm-Folhas pautadas Dimensões aproximadas do produto: 24,5x17,5x1,3cm (AxL)				
24	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO TAMANHO OFICIO	100	UN	5,50	550,00
25	Caixa arquivo, papelão, med. 360x130x250mm				
25	CAIXA ARQUIVO PLASTICA TAM. OFICIO	200	UN	7,26666	1.453,332
26	Arquivo morto políonda, em plástico PP, corrugado opaco, com impressão e trava, formato aproximado: C 350 x A 245 x L 133 (mm).				
26	CALCULADORA C/12 DIGITOS	15	UN	32,6625	489,9375
27	Calculadora de mesa Eletrônica, tamanho médio /12 dígitos /auto desligamento/ tecla de correção de dígito. Acompanha 1 Baterias de Lithium.				
27	CALCULADORA DE BOBINA	1	UN	381,60	381,60
28	Calculadora de impressão desktop com um grande display LCD de 12 dígitos com rapidez, 2 impressão a cores. Bateria, 4 pilhas AA e Energia.				
28	CANETA ESFEROGRAFICA	100	CX	50,00	5.000,00
29	Caneta esferográfica: azul/preta/vermelha. Tampa antiasfixiante e clipe. Ponta 1.0, caixa com 50 unidades cada cor.				
29	CANETA MARCA TEXTO	200	UN	9,125	1.825,00
30	Caneta marca texto Neon, com ponta chanfrada traçado 2.0mm e 3.0mm (fino e grosso). Cores variadas.				
30	CANETA P/ TRANSF. RETROPROJETOR	20	UN	3,6875	73,75
31	Marcador de Retroprojeto, ponta de 2,0mm, resistente à água, ideal para escrita em transparências, tinta a base de álcool.				
31	CANETINHA HIDROGRAFICA	200	CX	8,575	1.715,00
32	Caneta hidrográfica para colorir, secagem rápida, leve e macia, tinta lavável, (12 cores).				
32	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC	50	UN	0,775	38,75
33	Capa de encadernação em PVC, tamanho A4, cor transparente. produto de 1ª qualidade.				
33	CARTOLINA	600	UN	0,9625	577,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000056/20 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
34	Cartolina aproximadamente: 50 x 66 cm, cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre outros). CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0	100	CX	5,175	517,50
35	Niquelado, tamanho: 1, material: metal e formato: paralelo. cx c/ 100 unidades. CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0	200	CX	4,575	915,00
36	Niquelado, tamanho: 3, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 50 unidades. CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0	100	CX	5,2125	521,25
37	Niquelado, tamanho: 6, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 50 unidades. CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	100	CX	5,6625	566,25
38	Niquelado, tamanho: 8, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 25 unidades. CLIPS GALVANIZADO Nº 10/0	50	CX	9,45	472,50
39	Niquelado, tamanho: 10, material: metal e formato: paralelo COLA BRANCA 1LT	40	UN	16,10	644,00
40	Cola branca, 1 litro, primeira qualidade, adesiva, secagem rápida e não tóxica. COLA BRANCA 90 G.	200	UN	2,6875	537,50
41	Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica, Branca, peso, 90g. COLA COLORIDA 23G	40	CX	14,60	584,00
42	Cola colorida, em bisnagas plásticas de 23g cada, cores variadas, caixa com 6 unidades. COLA EM BASTÃO	60	UN	14,96666	897,9996
43	Cola em bastão atóxica contendo 40g cada unidade. COLA ESPECIFICA P/ ISOPOR	40	UN	5,2575	210,30
44	Cola para isopor e EVA 90g, não resistente a lavagens, solúvel em álcool. COLA GLITTER	120	UN	4,52333	542,7996
45	Cola com glitter, aproximadamente 35 g, similar ou superior a marca Acrilex, desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL	20	UND	10,96	219,20
46	à base de cianoacrilato líquido, de Média Viscosidade tubo de cola com 20g. COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL	50	UND	30,00	1.500,00
47	Formato/medidas: Redondo/4,5 cm seca rapidamente no papel, não é lavável com água, etanol ou acetona. Fácil de remover dos dedos. Isento CORDA DE ALGODÃO (BARBANTE)	60	NV	16,125	967,50
48	Corda de algodão barbante de 85% algodão 15% outras fibras, quantidade fios 6 und, acabamentos superficial cru, nº 6, aproximadamente 700mt CORRETIVO LÍQUIDO	80	UN	3,2225	257,80
49	Corretivo Líquido 18ml, Composição: Água, Resina, Dióxido de Titânio, Aditivos e Conservante. CORTADOR DE ISOPOR	2	UN	216,63333	433,26666
50	- Voltagem: 110 V ou 220 V- Quantidade de Temperatura: 1 Temperaturas- Área de Corte: 7,0 cm. E.V.A 40X60	5.000	UN	2,93333	14.666,65
51	Folha de E.V.A., aproximadamente: 40x60 cm, 1.6 mm de espessura. Cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre outros) E.V.A C/ GLITTER	3.000	UN	6,125	18.375,00
52	Folha de E.V.A. com glitter, aproximadamente: 40x60 cm. 2 mm de espessura, cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre out ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 07	100	SV	2,50	250,00
53	Serviço de encadernação com espiral nº 07 incluso a capa e a contra capa em material plástico. ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 09	100	SV	2,98	298,00
54	Serviço de encadernação com espiral nº 09 incluso a capa e a contra capa em material plástico . ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 22	50	SV	3,78	189,00
55	Serviço de encadernação com espiral nº 22 incluso a capa e a contra capa em material plástico. ENVELOPE P/ CONVITE	30	PCT	57,50	1.725,00
56	Tamanho 162 x 229m, Pacote com 100 unidades. ENVELOPE TAMANHO A4	2.000	UN	0,5375	1.075,00
57	Envelope tamanho A4 nas dimensões 229x324mm na cor branca. ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO	2.000	UN	0,6125	1.225,00
58	Envelope A4 tamanho Ofício nas dimensões 260 X 360 80GR. ESTILETE PROFISSIONAL LARGO	60	UN	3,525	211,50
59	material corpo: plástico resistente, espessura lâmina: 1, tipo de lâmina: retrátil, tipo fixação lâmina: encaixe por pressão, largura: 22 mm e compr ETIQUETA AUTOADESIVA A4	20	PCT	63,33333	1.266,6666
60	etiqueta autoadesiva folha A4 pacote com 50 unidades EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	60	UN	3,225	193,50
61	Material: aço inoxidável, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado, largura: 150 mm e comprimento: 200 mm. EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	5	UN	6,50	32,50
62	Extrator grampo tipo piranha, extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6 Formato: piranha. Tamanho: 7 cm. FITA ADESIVA LARGA P/ EMPACOTAMENTO 48X40M	120	UN	4,325	519,00
63	Fita adesiva para empacotamento em polipropileno transparente nas dimensões de 48x40m. FITA ADESIVA PEQUENA	20	UN	2,15	43,00
64	Fita adesiva transparente pequena 12mmx10m. FITA CETIM FINA 3MM - DOURADA	200	MT	0,95	190,00
65	Fita crepe PAPEL LARGA Fita crepe papel nas dimensões 50 x 50m.	100	UN	14,3375	1.433,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000056/20 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
66	FITA DE CETIM 22MM	200	ROLO	29,25	5.850,00
67	Fita de Cetim nº 5 face simples composição 100% poliéster largura 22 mm rolo com 50 metros cores variadas. FITA DE CETIM LARGA 12 MM	50	MT	42,90	2.145,00
68	FITA DECORATIVA DE POLIPROPILENO 10MM	50	ROLO	37,00	1.850,00
69	Fita decorativa em polipropileno 10mm rolo com aproximadamente 100m e cores diversas. FITA DUPLA FACE	40	UN	9,675	387,00
70	Fita adesiva dupla face 16mmx30m Cor: Transparente Adesivo: Permanente FITA P/ IMPRESSORA DE CHEQUE	20	UND	19,995	399,90
71	Fita para impressora de cheque referência 1253. FITILHO PLÁSTICO 0,5MM	50	ROLO	4,00	200,00
72	Fitilho plástico decorativo 0.5mm cores variadas rolo com 50 metros. FOLHA DE ISOPOR 1,5CM	200	UN	5,03	1.006,00
73	Medidas: 1m x 0.50cm largura x 15 mm espessura FOLHA DE ISOPOR 2,5CM	200	UN	7,6875	1.537,50
74	Medidas: 1m x 0,50 cm largura x 25 mm espessura FOLHA DE ISOPOR 3CM	100	UN	9,40	940,00
75	Medidas: 1m x 0.50cm largura x 35 mm espessura GIZ CERA COLORIDO BASTÃO CURTO C/ 12UNID	80	CX	4,41	352,80
76	Medida do Giz: Aproximadamente: 9,5 cm, Dimensões da embalagem: A x L x P / 9 x 9,5 x 1 cm, contém 12 unidades cores sortidas. GLITTER ESCOLAR EM PÓ	60	UN	1,65	99,00
77	Glitter em pó, nas cores Verde, Pink, Vermelho, Azul, Dourado, Prata, Perolizado. Com aproximadamente 3g. GRAFITE PONTA 0,5MM CX COM 12 TUBOS	10	CX	12,66666	126,6666
78	grafite para lapiseira de 0,5mm caixa com 12 tubos GRAFITE PONTA 0,7MM CX C/ 12 TUBOS	10	CX	12,66666	126,6666
79	grafite para lapiseira de 0,7mm, tubos com 12 minas GRAMPEADOR GRANDE	20	UN	157,568	3.151,36
80	Grampeador Metalico para aproximadamente 240 folhas compativel com os grampos 23/6, 23/8, 23/17, 23/24 e 24/6. GRAMPEADOR MÉDIO	20	UN	81,25	1.625,00
81	Grampeador Metalico para aproximadamente 100 folhas compativel com os 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23. GRAMPEADOR P/ MADEIRA	6	UN	78,475	470,85
82	Grampeador para madeira tipo pistola compatíveis com os grampos 106/4 mm, 106/6 mm, 106/8 mm. GRAMPEADOR PEQUENO	30	UN	22,1075	663,225
83	Grampeador Metalico para aproximadamente 25 folhas compativel com os 24/6 26/6. GRAMPO GRAMPEADOR 23/17	10	CX	11,5975	115,975
84	Grampo em metal caixa com 1000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 23/24	10	CX	13,3475	133,475
85	Grampo em metal caixa com 1000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 23/3	10	CX	11,1975	111,975
86	Grampo em metal caixa com 5000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 23/6	10	CX	18,95	189,50
87	Grampo em metal caixa com 5000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 24/6	10	CX	17,4975	174,975
88	Grampo em metal caixa com 5000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 24/8	10	CX	21,2225	212,225
89	Grampo em metal caixa com 1000 grampos. GRAMPO GRAMPEADOR 26/6	60	CX	10,35	621,00
90	Grampo em metal caixa com 5000 grampos. GRAMPO P/ GAMPEADOR DE MADEIRA	20	CX	15,625	312,50
91	Grampo para grampeador de madeira 106/8 ou 108/8 - caixa com 3.000 unid. GRAMPO PLÁSTICO 195MMX7MMX58MM	50	UN	15,125	756,25
92	Grampo trilho plastico 195MMX7MMX58MM, pacotes com 50 unidades. GRAMPO PLÁSTICO 300X9X112MM ESTENDIDO	20	UN	22,50	450,00
93	Pacote com 50 unidades, medidas do grampo: 300x9x112mm, Grampo plástico estendido injetado em polietileno branco para arquivar documei JUTA CRUA	100	MT	17,2225	1.722,25
94	Tela de juta natural trama aberta - fibra biodegradável, resistente e multiuso, 0,50 mt de comprimento x 1 metro de largura. JUTA NATURAL COLORIDA	50	MT	22,30	1.115,00
95	Manta de juta trama aberta, Largura: 1 metro, Comprimento: 1 metro. Cores diversas. LANTEJOULA	50	PCT	2,90	145,00
96	Lantejoula metalizada, n.08 com aproximadamente 1000unid (pacote), Cores diversas. LAPIS DE COR	400	CX	9,1875	3.675,00
97	Disponíveis em 12 cores por pacote. LAPIS PRETO	20	CX	61,175	1.223,50
98	Caixa com aprox. 72 Unidades, Altura: 175mm. Largura: 7mm (1º qualidade) LAPISEIRA PONTA FINA 0,7MM	20	UN	7,26333	145,2666



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000056/20 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
99	Descrição- Avanço automático do grafite: prático pois dispensa o acionamento manual durante a escrita. - Formato triangular ergonômico: mais i LAPISEIRA PONTA 0,5MM	20	UND	7,29333	145,8666
100	Descrição- Avanço automático do grafite: prático pois dispensa o acionamento manual durante a escrita. - Formato triangular ergonômico: mais i LIGA ELÁSTICA FINA	50	PCT	35,475	1.773,75
101	Liga elástica de borracha (látex) nº 18, cor amarela, pacote com aproximadamente 1200 unidades. LIVRO ATA 100FLS	10	UN	25,685	256,85
102	205 x 300mm com 100 folhas pautadas, numeradas e sem margem, capa e contra capa em papelão 700 gr e revestida em papel preto plastifica LIVRO DE PONTO GRANDE C/100 FLS	60	UND	30,975	1.858,50
103	Com 4 assinaturas: expediente normal e prorrogação da jornada de trabalho.Contém 100 folhas.Folhas numeradas.Formato: 218 x 319 mm.Pos LIVRO DE PROTOCOLO	60	UN	22,35	1.341,00
104	Livro de protocolo de correspondencia com 104 folhas pautadas e numeradas, medidas mínimas 154 x 216mm, folhas internas em papel off-set LIVRO TERMO DE OCORRENCIA	10	UN	21,875	218,75
105	Registro de documento fiscal, papel off-set, folhas numeradas tipograficamente. 50 folhas, capa dura. MARCADOR PARA CD- DVD	20	UN	3,8375	76,75
106	Ponta de poliéster 2.0mm - Tinta a base de álcool - Espessura de escrita 2,0mm - tinta resistente a água. Cores, preto, azul e vermelho. MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	120	UND	6,21666	745,9992
107	Marcador para quadro branco recarregável,* Medidas: 13,5x1,5x1,5 cm (A x L x P)* Peso: 15mg MARCADOR PERMANENTE	120	UN	3,775	453,00
108	Marcador permanente confeccionado em material plástico, descartável, na cores vermelha, preta e azul. MASSINHA DE MODELAR	100	CX	6,1125	611,25
109	Massinha de modelar 90g, caixa com 6 cores: produto com ISO 9000, não tóxica. MOCHILA ESCOLAR INFANTIL FEMENINA	100	UN	113,35	11.335,00
110	Mochila Escolar em Nylon.Material de alta qualidade e resistência, alças com espuma nas costas.Composta por material resistente de nylon, coi MOCHILA ESCOLAR INFANTIL MASCULINO	100	UN	116,89666	11.689,666
111	Mochila Escolar em Nylon.Material de alta qualidade e resistência, alças com espuma nas costas.Composta por material resistente de nylon, coi MURAL DE AVISO	5	UN	146,50	732,50
112	Quadro de cortiça aviso 120x90 mold alumínio, tela com acabamento em cortiça. Fundo da tela em chapa de fibra de madeira, espessura total d ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA	30	UN	63,10	1.893,00
113	Organizador de papel com bandeja tripla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente. PAPEL 3D DECOLPAGEM	50	UN	2,90	145,00
114	PAPEL A4	50	CX	245,00	12.250,00
115	Papel Sulfite 75g A4. Resma: 500 folhas (10 PACOTES EM CADA CAIXA, TOTALIZANDO 5000 FOLHAS) Formato: A4, Tamanho: 210 x 297 mm PAPEL CAMURÇA	600	UN	1,30	780,00
116	Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada, dimensões: 40x60cm. Cores diversas. PAPEL CARBONO	10	CX	51,25	512,50
117	Papel carbono, A4 papel azul, caixa com 100 folhas. PAPEL CARTÃO	400	UN	1,55	620,00
118	Papel Cartão 48 x 66 cm. 200g. Cores diversas. PAPEL CELOFANE	1.000	UN	1,7975	1.797,50
119	Dimensões: 85x100cm, cor: variadas, unitário (1 folha). PAPEL CREPOM	1.000	UN	1,575	1.575,00
120	Papel crepom 48 x 2 m. Cores variadas. PAPEL DE SEDA	2.000	UN	0,4125	825,00
121	Tamanho 48x60cm, cores sortidas. PAPEL FOTOGRÁFICO	20	PCT	46,045	920,90
122	Tipo do papel: papel fotográfico, gramatura do papel: 180 g/m², tamanho: a4 210x297mm, quantidade: pacote com 50 folhas. PAPEL LAMINADO	500	UN	1,7625	881,25
123	Papel laminado, dimensões: 45 x 59 cm, cor: variadas. PAPEL MADEIRA	400	UN	1,70	680,00
124	Papel madeira(cartão) 240g 48cmx66cm. PAPEL NACARADO	400	UN	7,40	2.960,00
125	material: Poliester + Pigmento Colorido, Transp. 45x70cm. PAPEL OFÍCIO	10	UN	31,20	312,00
126	Papel Sulfite Carta Multi 216 x 279mm 75g/m² Pacote 500 Folhas. PAPEL VERGÊ	300	PCT	22,2625	6.678,75
127	Papel offset com 180g/m² cortado no formato a4 (21cm x 29, 7cm) cores diversas. pacote c/ 50 folhas PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO FINA	800	UN	2,7875	2.230,00
128	Pasta aba elastico oficio fina em material plastico medindo aproximada 33,5 x 23,5 cm cores variadas. PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO PLÁSTICO 3/0	400	UN	4,35	1.740,00
129	Pasta aba-elástico, Oficio com dorso de 30mm e elástico. cores diversas. PASTA AZ LOMBO LARGO	300	UN	9,875	2.962,50
130	Dimensões: 350 x 280 x 80 mm. PASTA C/ ABA E ELASTICO NA PONTA, PAPELÃO	300	UN	2,46333	738,999
	Pasta c/ aba elastico oficio - espessura 0,35 mm; dimensoes axlpx: 0,35x0,23x0,005 cm - em aterial similar a papelão.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000056/20 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
131	PASTA CANALETA	200	UN	2,4775	495,50
132	Pasta canaleta, tamanho: a4, cor: diversas, material: polipropileno, dimensões: 220x310x9 mm, peso: 230 gramas. PASTA EM L	800	UN	1,225	980,00
133	Pasta em L pp A4 cristal, dimensões: 23x33,5cm. PASTA SUSPensa MARMORIZADA	10	CX	128,725	1.287,25
134	Aproximadamente, peso: 0.09 kg, Dimensões: 361 x 240 mm, Gramatura: 230g/m², Espessura: 0,38. Caixa c/ 50 unidades. PEDRARIA	40	PCT	75,00	3.000,00
135	Medida aproximada de cada Strass, Diâmetro: 7 mm, Altura: 2 mm. pacote com aprox. 100unidades. PERCEVEJO LATONADO	20	CX	4,3375	86,75
136	Embalagem 10 x 11,5 x 7 cmCaixinha 5,7 x 3,5 x 1,2 cmPeso: 0,800 kgComposição: 25 caixinhas com 100 unidades de percevejos cada. PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	20	UN	40,50	810,00
137	Perfurador de papel médio, perfura aproximadamente 30 folhas de 75g/m2 por vez. PERFURADOR GRANDE 100 FLS	5	UN	121,22	606,10
138	Perfurador grande para perfurar aproximadamente 100fls. PINCEL ATOMICO -AZUL/PRETO/VERM.	120	UND	3,96666	475,9992
139	-Ponta de feltro-Tinta a base de alcool-Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm-Recarregavel com tinta TR PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO	60	UN	5,975	358,50
140	Pincel Marcador p/ quadro branco, resistente, escrita confortável, ponta acrílica, recarregável. cores - vermelho, azul e preto. PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	10	UN	33,725	337,25
141	Pistola de cola quente aproximadamente 10 w, que comporte refil grosso de aproximadamente 11,0mm. Bivolt: 127V – 220V. PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA	20	UN	25,975	519,50
142	Pistola de cola quente aproximadamente 10 w, que comporte refil pequeno, bivolt 127v - 220v. PORTA LÁPIS, CLIPS E PAPEL	20	UN	19,20	384,00
143	Porta lápis, clips, lembrete, acompanha papel branco para anotações. PRANCHETA MANUAL	100	UN	7,50	750,00
144	Pranchetas A4 Mdf C/Prendedor Metal. PRENDEDOR P/ PAPEL	5	CX	17,75	88,75
145	Formato: 19mm, pote com aproximadamente 24 Unidades. PURPURINA GLITTER	80	UN	15,53333	1.242,6664
146	Cores variadas, aproximadamente 100g cada unidade. QUADRO BRANCO 1,20X90	2	UN	149,00	298,00
147	Quadro branco 1.20x90 com moldura de aluminio. QUADRO BRANCO EM MADEIRA 2,00X1,20M	2	UND	239,66333	479,32666
148	Quadro em madeira 2,00X1,20M. REABASTECEDOR PINCEL P/ QUADRO BRANCO	60	UN	6,07	364,20
149	Reabastecedor pincel atomico azul, vermelho e preto. REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-20	20	UND	12,00	240,00
150	Almofada de carimbo altoentintado para reposição de carimbo automático L-20. REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-30	20	UND	14,00	280,00
151	Almofada de carimbo altoentintado para reposição para carimbo automático L - 30. REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-40	20	UND	14,40	288,00
152	Almofada de carimbo altoentintado para reposição para carimbo automático L - 40. REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-60	20	UND	19,90	398,00
153	Almofada de carimbo alto entintado para reposição para carimbo automático. REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 60	20	UND	22,00	440,00
154	Almofada de carimbo auto entintado para reposição para carimbo automático L-50. REGUA ACRÍLICA 30CM	100	UN	1,525	152,50
155	Regua Acrílica 30cm REGUA ACRÍLICA 50 CM	50	UN	4,20	210,00
156	Regua Acrílica 50 Cm RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA MADEIRA	2	UN	94,96666	189,93332
157	Régua antropométrica pediátrica madeira, escala de 100 cm, graduação em milímetros numerados a cada centímetro; possui marcador removív SACO P/ PRESENTE	20	PCT	32,90	658,00
158	Saco para presente medida aproximada 30 x 45cm, modelos diversos. Pacote com 50 unidades. SACO PARA PRESENTE DE CELOFANE	50	PCT	38,375	1.918,75
159	Saco de polipropileno, impresso decorado, pacote com aprox. 15 x 29 sacos, 50 unidades. SERVIÇO DE CÓPIA COLORIDA A3	20	SV	1,60	32,00
160	Serviço de cópia em papel A3 e impressão colorida. SERVIÇO DE CÓPIA COLORIDA A4	500	SV	40,50	20.250,00
161	Serviço de cópia em papel A4 e impressão colorida. SERVIÇO DE CÓPIA PRETO E BRANCO A3	20	SV	1,28333	25,6666
162	Serviço de cópia em papel A3 e impressão preto e branco. SERVIÇO DE CÓPIA PRETO E BRANCO A4	500	SV	0,275	137,50
163	Serviço de cópia em papel A4 e impressão preto e branco. SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A0.	5	SV	25,25	126,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000056/20 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
164	Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a0 em metro ² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A1.	5	SV	25,50	127,50
165	Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a1 em metro ² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A2.	5	SV	26,00	130,00
166	Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a2 em metro ² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A3.	5	SV	26,50	132,50
167	Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a3 em metro ² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG PRETO E BRANCO Nº A1.	5	SV	20,00	100,00
168	Serviços de plotagem proj. Eng preto e branco nº a1 em metro ² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG PRETO E BRANCO Nº A2.	5	SV	21,00	105,00
169	Serviços de plotagem proj. Eng preto e branco nº a2 em metro ² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG PRETO E BRANCO Nº A3.	5	SV	20,50	102,50
170	Serviços de plotagem proj. Eng preto e branco nº a3 em metro ² SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG. PRETO E BRANCO Nº A0	5	SV	19,00	95,00
171	Serviço de plotagem de projeto de engenharia preto e branco A0 em metro quadrado. SUPORTE P/PASTA SUSPensa	10	UN	135,4975	1.354,975
172	Supporte P/Pasta Suspensa (50 Pastas), Ideal para ordenar pastas suspensas, Dimensões: 290 x 520 x 410 mm, Capacidade: 10 pastas, Cor: Ci TECIDO TNT	100	MT	1,775	177,50
173	Tecido TNT nas medidas: 1,40 m. (largura) cores variadas sendo vendido o metro. TECIDO TNT ROLO	50	ROLO	87,50	4.375,00
174	Tecido TNT medidas aproximada de 1,40 m. (largura) rolo com aproximadamente 50 metros e cores variadas. TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	120	UN	6,05	726,00
175	5 polegadas. TESOURA GRANDE	40	UN	13,1675	526,70
176	Tesoura grande de metal, 8 polegadas, aproximadamente 20 cm, lâmina em aço inox, cabo de plástico. TESOURA PICOTAR	6	UN	75,01	450,06
177	Lâminas de aço inoxidável, medidas aproximadas comprimento: 23 cm, distante de corte dentes: 3/5/7 mm. TINTA GUACHE	40	CX	5,595	223,80
178	Tinta guache 15ml c/6 cores. TINTA P/ CARIMBO AUTO ENTITADO	5	UN	10,25	51,25
179	Quantidade 40ml. TINTA PARA CARIMBO	20	UN	5,685	113,70
180	Tinta à base de água, cor: azul e preto, conteúdo: 40 ml unidade. TINTA PARA ROSTO	120	CX	19,875	2.385,00
181	Tinta para rosto, cores variadas, produto não tóxico aproximadamente, caixa com 6 unidades. TINTA PARA TECIDO	80	UN	4,53333	362,6664
182	Tinta para tecido 37ml, cores variadas. TINTA SPRAY	40	UN	23,4475	937,90
183	Tinta spray de uso geral 350ml, cores variadas. UMEDECEDOR DE DEDOS	20	UN	4,525	90,50
	Molha dedos, aproximadamente 12g. Total ->			4.881,09956	237.336,42314